1

平成 29 年 1 月 23 日
各 位

会 社 名  株式会社東武ストア
代表者名 取締役社長 丹羽茂美

（コード番号 8274 東証第一部）
問合せ先 専務取締役 大浦 理

（ＴＥＬ：03‐5922‐5111）

執行役員制度の導入および執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年１月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度

の導入および執行役員人事について決議しましたので、お知らせします。

記

１．執行役員制度導入の目的
  経営の意思決定および業務執行の監督機能と業務執行機能の分担を明確にすることに

より、経営機能と執行機能双方を強化し、経営の合理化および効率化を目的として導

入します。

２．執行役員制度の概要
  ・執行役員の選任、解任は取締役会で決議します。
  ・執行役員の任期は、就任後 1 年以内に終了する事業年度の末日までとし、再任は妨

げないものとします。
  ・執行役員と会社との関係は、委任契約型とします。
  ・取締役は執行役員を兼務することができるものとします。
  ・執行役員は、取締役会の決議に従い社長の指揮の下、担当業務の執行責任者として

業務を行います。

３．導入時期
   平成 29 年３月１日より

2

４．執行役員人事（平成 29 年３月 1 日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職
玉 置 富貴雄 社長 顧問
大 浦   理 代表取締役 専務執行役員 専務取締役
土 金 信 彦 取締役   専務執行役員 専務取締役
山 本 秀 昭 取締役   常務執行役員 常務取締役
榛 沢 雅 己 取締役   常務執行役員 常務取締役
増 山 義 高 取締役   執行役員 取締役
近 藤 喜美男 取締役   執行役員 取締役

多 知 幸 男 取締役   執行役員 取締役

※代表取締役社長 丹羽茂美は、平成 29 年 3 月１日をもって退任し、同日付けにて顧

問に就任予定。
※顧問 玉置富貴雄は、平成 29 年 5 月下旬開催予定の第 71 期定時株主総会及び同総会

終了後の取締役会において、代表取締役社長に決定される予定。
以 上